PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO E EMPREGO PÚBLICO Nº 001/2017

ADRIANO POFFO, Prefeito Municipal de Ibirama, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O LOCAL DA

PROVA OBJETIVA do Edital de Concurso Público e Emprego Público 001/2017 conforme segue:

LOCAL DA PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS

PARA REALIZAR A PROVA OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 13 DE

AGOSTO DE 2017, COM INÍCIO ÀS 9h30min. E TÉRMINO ÀS 12h30min. É

RECOMENDADO AO CANDIDATO QUE COMPAREÇA AO LOCAL DA PROVA COM

ANTECEDÊNCIA DE 30min, PORTANDO DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO,

CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL OU PRETA;

OS PORTÕES DE ACESSO AO LOCAL DA PROVA OBJETIVA SERÃO

FECHADOS ÀS 9h25min.

NÃO SERÁ PERMITIDO A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE

APRESENTAREM APÓS AS 9h25min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

ATENÇÃO

A PROVA OBJETIVA SERÁ REALIZADA EM 02 (DUAS) ESCOLAS CONFORME

INDICAÇÃO DOS QUADROS A SEGUIR:

QUADRO 01

PARA OS CARGOS DE:

ASSISTENTE SOCIAL,

AGENTE ADMINISTRATIVO,

AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

FISCAL DE POSTURAS,

TÉCNICO EM ENFERMAGEM,

TELEFONISTA.

A PROVA SERÁ REALIZADA NA ESCOLA

MUNICIPAL CHRISTA SEDLACEK,

LOCALIZADA A RUA ELISABETH

   PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA

ESTADO DE SANTA CATARINA

2

WESCHENFELDER, Nº 111, - BAIRRO PONTO

CHIC- IBIRAMA.

QUADRO 02

PARA OS CARGOS DE:

AGENTE DE OBRAS,

MÉDICO CLÍNICO GERAL,

MÉDICO GINECOLOGISTA,

MÉDICO VETERINÁRIO,

OFICIAL DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO,

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (TRATOR ESTEIRA,

ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA),

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (RETROESCAVADEIRA,

CARREGADEIRA, TRATOR DE PNEU),

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (CAMINHÕES, ÔNIBUS E

MICROÔNIBUS),

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (AMBULÂNCIA, VANS),

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (DEMAIS VEÍCULOS),

PEDREIRO,

PSICÓLOGO,

SERVENTE DE OBRAS E SERVIÇOS,

VIGIA,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (TODAS AS ÁREAS)

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS.

A PROVA SERÁ REALIZADA NA ESCOLA

BÁSICA ELISEU GUILHERME, LOCALIZADA A

RUA DR. GETÚLIO VARGAS, 1545 – BAIRRO

BELA VISTA (próximo as máquinas Omil)

 IBIRAMA.

Ibirama, 07 de agosto de 2017

ADRIANO POFFO,

Prefeito Municipal de Ibirama